исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«22» января 2021 года
	                                             Дело №  916/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление совместного закрытого акционерного общества «Интерднестрком» (г. Тирасполь, ул. Восстания, д. 41) к Межрайонному государственному унитарному предприятию «Тирастеплоэнерго»                  (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 3) о возмещении убытков при участии представителей:
истца – В. А. Батринича по доверенности № 0120И от 08 января 2020 года,

ответчика – Н. А. Олейниченко по доверенности № 4 от 12 января 2021 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 30 декабря 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление совместного закрытого акционерного общества «Интерднестрком» (далее – Истец) к Межрайонному государственному унитарному предприятию «Тирастеплоэнерго»                  о возмещении убытков в сумме 26 132 рублей 10 копеек, из которых 25 427 рублей 00 копеек составляет реальный ущерб, 705 рублей 10 копеек – упущенная выгода.
В судебном заседании по делу № 916/20-11, состоявшемся 22 января 2021 года, Истец в соответствии с пунктом 1 статьи 29 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) заявил об отказе от искового требования о возмещении убытков в сумме 25 427 рублей 00 копеек, составляющей размер реального ущерба. Данный отказ принят Арбитражным судом и производство по делу прекращено в соответствующей части, о чем вынесено определение.
В ходе судебного разбирательства по делу о возмещении ущерба (упущенной выгоды) в сумме 705 рублей 10 копеек Арбитражный суд заслушал правовые позиции сторон и разрешил в соответствии со статьей 107 АПК ПМР устное ходатайство Истца об отложении рассмотрении дела, мотивированного необходимостью представления дополнительных доказательств.
Принимая во внимание доводы ходатайства, учитывая необходимость обеспечения реализации права на судебную защиту, а также исходя из пункта 1 статьи 45 АПК ПМР во взаимосвязи с пунктом 5 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года, Арбитражный суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства Истца и, следовательно, о наличии оснований для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство совместного закрытого акционерного общества «Интерднестрком».

2. Отложить рассмотрение дела № 916/20-11 и назначить судебное заседание на 02 февраля 2021 года на 13.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д